ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СЕКЦИИ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ МО "ФИЛОЛОГИЯ"

№3                                                                                             09 января 2020 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Предко Н.С.

                                      Шклярова Е.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. «Культурный компонент в содержании обучения на уроках английского

языка в начальной школе».

2. Анализ результатов  второго тура предметной олимпиады по иностранным

языкам.

3. Анализ проведения методической недели.

4. Обмен опытом учителей в обучении чтению.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Предко Н.С. Малыши очень любят слушать рассказы,

стихи, сказки. После прослушивания рассказа им очень нравится изображать

героев этого рассказа и разыгрывать сценки. Такое обыгрывание рассказа или

пьесы под руководством учителя оживляет занятие и дает возможность

прочно закрепить знание лексики и грамматических структур, необходимых

для развития навыков устной речи.

Запланированный в августе анализ второго тура олимпиады не состоялся, так

как наши обучающиеся не принимали в нем участия. (протокол №2)

По третьему вопросу слушали Шклярову Е.В. С 9 по 13 декабря состоялась

методическая неделя английского языка. Были проведены открытые уроки,

выставка стенгазет, викторины для младших школьников. Все мероприятия

прошли на хорошем методическом уровне.

Обмен опытом в обучении чтению познакомил учителей с новыми формами

работы с текстами, расширил список источников учебных материалов.

ПОСТАНОВИЛИ:

В работе с младшими школьниками вести отбор учебного материала,

содержащий культурный компонент как своей страны, так и страны

изучаемого языка.

Разнообразить формы работы с текстом для достижения предметных

результатов.

Руководитель _________________    Шклярова Е.В.

Секретарь ____________________   Предко Н.С.